
Abstrakt	  
Název	  bakalářské	  práce:	  

Vyšetření	  mobility	  u	  pacientů	  	  s	  roztroušenou	  sklerózou	  	  

	  

Bibliografická	  identifikace:	  	  

KRATOCHVÍLOVÁ,	  Hana.	  Vyšetření	  mobility	  u	  pacientů	  	  s	  roztroušenou	  sklerózou.	  

Praha:	  Univerzita	  Karlova,	   3.	   Lékařská	   fakulta,	   2015.	  XXXs.	  Vedoucí	   bakalářské	  

práce:	  PhDr.	  Kamila	  Řasová,	  Ph.D.	  

	  

Abstrakt	  bakalářské	  práce:	  

Tato	  práce	  se	  věnuje	  testování	  mobility	  u	  pacientů	  s	  roztroušenou	  sklerózou.	  Je	  

rozdělena	  na	  dvě	  části.	  	  

První	   část	   část	   je	   zaměřena	   na	   charakteristiku	   onemocnění	   a	   pojednává	   o	  

dostupných	  testovacích	  materiálech,	  využívaných	  při	  testování	  chůze	  a	  mobility	  

u	  RS.	  

Cílem	   druhé	   části	   bylo	   přeložit	   pět	   testů	   hodnotících	   hybnost	   z	  anglického	   do	  

českého	  jazyka:	  Four	  Square	  Step	  Test	  (FSST),	  Rivermead	  Mobility	  Index	  (RMI),	  

Performance	   Scale	   –	   Mobility	   (PS-‐mob),	   Trunk	   Impairment	   Scale	   modified	  

Norwegian	  version	  (TIS-‐modNV)	  a	  Five	  Times	  Sit	  To	  Stand	  Test	  (5STS).	  

	  Tyto	   testy	   jsou	   využity	   při	   vyšetřování	   pacientů	   v	   rámci	   mezinárodní	   studie:	  

„Psychometric	  properties	  of	  outcome	  measures	  for	  mobility,	  beyond	  walking	  speed,	  

in	  multiple	  sclerosis.”	  	  

Tato	   bakalářská	   práce	   může	   sloužit	   jako	   komplexní	   přehled	   dostupných	   testů	  

pro	  vyšetření	  mobility	  u	  roztroušené	  sklerózy.	  

	  

Klíčová	  slova:	  

Roztroušená	  skleróza,	  mobilita,	  chůze,	  klinické	  testování	  

	  


